
 

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt-2012-3.docx 
09281/409 3000 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
 
Jahrgang: 2012 
Nummer: 3 
Datum: 8. Februar 2012 
 
 
Inhalt: Erste Satzung zur Änderung der 

Studien- und Prüfungsordnung für den 
Bachelorstudiengang 
Betriebswirtschaft an der Hochschule 
für Angewandte Wissenschaften Hof 
 
Vom 7. Februar 2012 

 
 
 



 

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 

Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt-2012-3.docx 
09281/409 3000 Seite 2 

Erste Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 

Betriebswirtschaft an der Hochschule 
für Angewandte Wissenschaften Hof 

 
Vom 7. Februar 2012 

 
 
 

Aufgrund des Art. 13 Abs. 1 Satz 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes – BayHSchG – (BayRS 

2210-1-1-WFK) erlässt die Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof folgende Satzung: 

 

§ 1 

 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft vom 26. 

September 2011 (Amtsblatt der Hochschule Nr. 15/2011) wird wie folgt geändert: 

 

1.  In § 3 Abs. 3 Satz 3 werden nach dem vierten Spiegelstrich unter einem neuen Spiegelstrich 

die folgenden Worte eingefügt: 

 

„- Gesundheitsmanagement;  

das Ziel der Vertiefung Gesundheitsmanagement ist es, den Studierenden spezielle 

Managementkompetenzen für eine spätere Tätigkeit in Einrichtungen und Unternehmen 

der Gesundheitswirtschaft zu vermitteln; hierzu werden unter anderem die sich 

abzeichnenden Entwicklungen im rechtlichen, politischen und sozialen Umfeld betrachtet 

und die in den Lehrveranstaltungen der allgemeinen Betriebswirtschaftslehre erworbenen 

Kenntnisse unter Beachtung der Besonderheiten der Gesundheitswirtschaft angewandt; 

ergänzend werden fachspezifische Themen wie zum Beispiel die Vergütung von 

Leistungen vertieft betrachtet; zur stärkeren Berufsorientierung wird mit Fallstudien und 

Planspielen das erforderliche Wissen praxisnah vermittelt;“  

 

2. Die Anlage wird wie folgt geändert: 

 

a) Die Eintragungen nach der Tabellenzeile mit der lfd. Nr. 48 bis einschließlich der in der 

Tabellenzeile mit der  lfd. Nr. 52 werden durch die folgenden Eintragungen ersetzt: 

  

 „Gesundheitsmanagement      

49 
Management von 
Gesundheitseinrichtungen 

4 5 SU,Ü schrP90  

50 
Fallstudien, Planspiele und 
ähnliche praxisnahe 
Lehrveranstaltungen 

4 5 SU,Ü P
2 

 

51 
Controlling und 
Qualitätsmanagement in 
Gesundheitseinrichtungen 

4 5 SU,Ü Präs  

52 
Rechtliche und politische 
Rahmenbedingungen im 
Gesundheitswesen 

4 5 SU,Ü schrP90  

53 Gesundheitswirtschaftliches 4 5 SU,Ü StA mit Ref“  



 

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 

Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt-2012-3.docx 
09281/409 3000 Seite 3 

Kolloquium 

  

b) Die lfd. Nrn. 53 ff. werden zu den lfd. Nrn. 54 ff. 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof vom 25. Januar 2012 

und der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule vom 7. Februar 2012. 

 

Hof, den 7. Februar 2012 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Dr. h. c. Jürgen Lehmann 

Präsident 

 

Diese Satzung wurde am 7. Februar 2012 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 7. Februar 2012 durch 

Anschlag in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 7. Februar 2012. 

 


